
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 4 Datum: 8 augustus 2013 

 

Gegevens failliet : ViaNova B.V., kantoorhoudende te Zeist aan het Zusterplein 

22 B 

Kvknummer : 30243037 

Faillissementsnummer : F 12/444 

Datum uitspraak : 17 juli 2012 

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

R-C  : mr. D.M. Staal 

Activiteiten onderneming                    : Kort gezegd hield ViaNova  (hierna: “ViaNova”) zich bezig 

met de (bemiddeling bij) re-integratie van mensen op de 

arbeidsmarkt. 

Omzetgegevens  : 2011: netto omzet: € 60.234 

   2010: netto-omzet: € 79.958 

Personeel gemiddeld aantal : ca. 11 

Verslagperiode : 24 april t/m 8 augustus 2013  

Bestede uren in verslagperiode : 5 uren en 25 minuten (geregistreerd t/m 8 augustus 2013) 

Bestede uren totaal : 87 uren en 6 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Zie verslag 1. 

  

1.2 Winst en verlies 

 Zie verslag 2. 

  

1.3 Balanstotaal 

 Zie verslag 2. 

  

1.4 Lopende procedures 

Zie verslag 2. 

  

1.5 Verzekeringen 

Zie verslag 2. 

 

1.6 Huur 

Zie verslag 2. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Volgens de bestuurder van ViaNova hebben (met name) de navolgende factoren geleid tot het 

faillissement van ViaNova. 

 

ViaNova bemiddelde voornamelijk in opdracht van UWV. De dienstverlening aan de overheid 

voor wat betreft re-integratiewerkzaamheden krimpt al enige jaren. Deze krimp zou in een 

stroomversnelling zijn gekomen op moment dat UWV begin 2012  een landelijke aanbesteding – 



Gegevens onderneming: ViaNova B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/444 

 

 2 

waarbij opdrachten zouden worden verstrekt aan Pluswerk – introk. Dit zou Pluswerk ongeveer       

€ 300.000 tot € 400.000 aan omzet in 2012 hebben gekost. Als gevolg van de intrekking van de 

aanbesteding zou de personeelsbehoefte bij Pluswerk drastisch zijn gedaald. Zoals gezegd is 

Pluswerk de grootste opdrachtgever van ViaNova. Binnen zes maanden is volgens de bestuurder 

van ViaNova 38% (zijnde 4 werknemers) van het personeelsbestand boventallig geworden. 

ViaNova heeft in mei 2012 het UWV om toestemming verzocht om de boventallige werknemers 

te ontslaan. Voor één werknemers is toestemming verleend, maar voor de overige drie 

werknemers is de toestemming geweigerd. Omdat niet alle kosten van ViaNova meer konden 

worden voldaan door (met name) Pluswerk, heeft ViaNova over de eerste helft van 2012 een 

verlies geleden van € 102.926. Vanwege de slechte financiële situatie en het ontbreken van 

perspectief heeft ViaNova op 16 juli jl. eigen aangifte tot faillietverklaring gedaan.  

  

2. Personeel 

 Zie verslag 2. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 t/m 3.5 Beschrijving 

 Zie verslag 2. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 t/m 3.10 Beschrijving 

 Zie verslag 2. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11  t/m 3.14    Beschrijving 

 Afgewikkeld. 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 t/m 3.16 Beschrijving 

 Zie verslag 2. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

ViaNova heeft een vordering van € 103.292,05 op Pluswerk. Omdat Pluswerk eveneens in zwaar 

weer verkeert en integrale betaling niet mogelijk bleek,  heeft de curator - met instemming van de 

rechter-commissaris - een betalingsregeling met Pluswerk getroffen. Pluswerk heeft op 1 

augustus een eerste betaling ad € 11.250 verricht, waarna Pluswerk gedurende twaalf maanden 

maandelijkse een deelbetaling van € 1.875 zal verrichten. 

 

Pluswerk komt haar verplichtingen uit hoofde van de betalingsregeling na.  

 

4.2 Opbrengst 

€ 11.250 + € 20.625 (11 x € 1.875) = € 31.875. 

 



Gegevens onderneming: ViaNova B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/444 

 

 3 

4.3 Boedelbijdrage 

Geen. 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Bewaken betalingsregeling. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

Geen.  

 

5.2 Leasecontracten 

Twee leasecontracten zijn voortgezet door de doorstarter.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Geen 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

N.v.t. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

N.v.t. 

 

5.7 Reclamerechten 

 N.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

Er is geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

De doorstart is afgewikkeld.  

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Uiteindelijk heeft de curator een bedrag van € 8.250  voor de goodwill ontvangen. Voorts heeft 

de doorstarter een boedelvergoeding ad € 15.183,33 voldaan om toegang te verkrijgen tot het 

huurpand tot het moment zij een nieuwe huurovereenkomst is aangegaan.  

 

 



Gegevens onderneming: ViaNova B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/444 

 

 4 

6.3 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Op het eerste gezicht lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.  

 

Na verzoek is de administratie van de laatste twee jaar aan de curator overhandigd. De komende 

verslagperiode zal de boekhouding op onregelmatigheden worden beoordeeld. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening over 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

Niet van toepassing. 

 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Er is aan de stortingsplicht voldaan. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 De curator heeft dit punt nog in onderzoek.  

 

 Een definitief oordeel is onder meer afhankelijk van de uitkomst van het boekenonderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Tot op heden niet van gebleken. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator zal onderzoek instellen naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. In 

dat kader is van belang te vermelden dat drie voormalig werknemers van ViaNova B.V. een 

gerechtelijk procedure zijn gestart tegen de (middellijk) bestuurders van ViaNova B.V. en 

Power4People B.V. De grondslag van de procedure is dat onrechtmatig zou zijn gehandeld door 

het faillissement van ViaNova B.V. aan te vragen respectievelijk uit te lokken. Curator neemt dit 

mee in zijn onderzoek.  In deze procedure heeft de Rechtbank Midden-Nederland inmiddels de 

vordering van de werknemers afgewezen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : € 65.019,53  

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 106.084,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 24.638,96 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 4.747,39 en € 1.657,60 betwist 



Gegevens onderneming: ViaNova B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/444 

 

 5 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 6 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 26.343,39 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze dit faillissement zal kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 t/m 9.4 Naam wederpartij(en) 

Afgewikkeld. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Onbekend. Gezien de betalingsregeling zal het faillissement niet voor september 2013 zijn 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

Onderzoek (bank)administratie. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal 3 maanden na heden worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 8 augustus 2013 

Namens mr. S.V. Hardonk (curator),  

 

 

D.H. de Haan 

http://www.cms-dsb.com/

